iij

Sessio vicesima sexta

Ceteraque in edificatione ecclesie ageret que iuxta canones sanctorum patrum eadē synodus pro animarū salute et vniuersalis ecclesie ordinaverat et quē ad modū sacrosacrum generale cōstatienē. Qcliu irrefragabili et catholice veritatis declaratione diffiniuit in hijs rebus que ad reformationē vniuersalis ecclesie in capite et in mēbris prīnent obedire pariter quoq; notū sit qd̄ sacra generalia cōcilia iurisdictione sup papam vi possunt et cū clamorosa insinuatione vel altas ipse ut scādalizator ecclesie sacro concilio defert. Donuit quoq; hec sacra Synodus ipsū dñm Eugeniu quatenus dignaret ambulare vnanimiter cū consensu eiusdem scē synodi ī domo dei et adhesione quā l̄raz suaꝝ testimoniō solēniter huic eidē Synodo exhibuit factis et operib⁹ adimpleret ut pars et tranquillitas salutaris p vniuerlam vigeret ecclesiā. Sed in aduersum proch dolor electiones pontificiū et pastoriū sedulo perturbare visus est translationes prelatorū eis iniuris cōtra sanctiorū patrū et sacrorū canonū ac sacri concilij cōstatienē. Statutorū formā et tenore facere divisiones scandala et scismata p singulas fere facantes ecclesias ingere ut plurimū enī unus eligat alteri vero per ipm suis reservationib⁹ iā sublaz innotescit puidet ipm electio relecta īmo et aduersus filios obediēt q̄ decretis hui⁹ sacerdi Synodi obediēre voluerit graues cōpertus est fulminare sententias ipsos plibito voluntatis a benefi⁹ eis et dignitatibus mandando priuari inhabilitari et excommunicari in collatione preterea seu expeditione dignitati et beneficiorū et aliarum rerū dispensatiō etiā more inēsuetu graues pecuniarū erige abusus pestiferos detestabili et abhorrebat specie symoniacē labis respersos aduersus iura diuina et humana in animarū pnicitem et ecclesiārū orbis nō mediocre pīudicium ac pīnciarū regnorū et singulārum patriarū depauperationē et extirpationē cū plurib⁹ fouere incrementis dignitatis etiā seu vacantib⁹ beneficiis puidendo carnalitatis effectu nō iudicio rōnis nec eos exigendo qui in ecclesiis proficere possint Sed quoq; vel pīcib⁹ delinitus extirp vel p quibus quispiat matoz rogasce cōpertus est aut qd̄ deterius est qui vt bñficiati fierent munieribus impetratur nō aduertēs nihil esse quod ecclēsiae dei magis officiat qd̄ qd̄ indigni assumant plati ad régimē animarū. Sententijs insup synodalib⁹ spretis quas olim summi pontifices maxima cū veneratione pīsequerant pīnitas appellations ab eisdem interpositas admittit sententias hīmōi expresse reuocādo Ipse insup illos quos hec Synodus pro causis iustissimis alligauit soluere defacto conat⁹ est nulla satisfactione pacta Leterū cū deceat romanū pōtifice iurta sacrorū canonū et sumorū pontificiū instituta p fratres suos sacrosanctero, mane ecclēsie cardinales qui sibi in executione sui officiū coadiutores existit sua exercere cōcilia ut ipsorum salubrib⁹ et prudētib⁹ cōsulstis stat⁹ ecclēsie tam in spiritualibus qd̄ tēporalibus rationabiliter dirigat Ipse dominus Eugenius etiā in rebus grauiſſimis minime eorundē con-

Sessio vicesima sexta

silia requirere fertur qui sunt pars corporis sui sed aliorum extraneorum
consultatione sectat; qui non ex rationis iudicio sed ex carnalitatis affectu
et non unquam puenire videretur dispensatione quoque sibi credita abutitur
eam in dissipatione couertendo et potestate sibi tradita in edificatio-
nem vertendo in destructionem plura vero grana nobis obmittentibus
nouissima occurrit consideratione miseranda / Auditum quidem nuper
ciuitatem penestrinam cuius episcopalititulonem in us ex romane ecclesie car-
dinalibus consuevit insigniri per tolerantiam eius et suorum domesticorum
ac stipendiis romane ecclesie militantium opera in ruinam miserabiliter
decidisse Opida insuper plurima in eiusdem sancte romane ecclesie pa-
trimonio consistente aliquatenus prede exposita ut opidum Butrij Bononie
primum aliquando solo equatum. Et qui augmentum efficeret debuerat ope-
ratus est diminutionem. Lii tamquam ex dignitate summi pontificatus non
peccandi licentia sed bene vivendi necessitate assecutus esse noscat. In
operibus praecepsa fidem coherenteribus cum hoc tempore per icumenico con-
cilium cum grecis celebrando ecclesia indigeret. put et de presenti indiget
subuentione in fidelium populo. Ipse substantia eorum aliorum diuerse
re latagens et subsidia fidei catholice multipliciter impediens Indul-
gentias plenarias per loca diuersa multiplicasse dicit et absque causis
urgentibus eas disseminando in graue perturbatione sanctissimi ope-
ris pro ipsa fide orthodora per hanc Synodus inchoati aliaque plurimae
huiusque peguisse atque procurasse dicit que prosecutione rerum ad bo-
num fidei orthodore et eius promotione plementia magni impedimen-
tum et multa retardatione attulerunt Illud quoque multa reprehensione
in tanto pastore dignum est quod iuramentum in assumptione sui ad aposto-
latus apicem sub certis ordinationibus prestitum ac deinde post ipsius
assumptionem sub bulla sua solenniter confirmatum minime seruasse dicit
sed quod dolenter referimus ut a plurimis assertum et fama publica la-
borat ipsum notoriter transgressus est Denique cui ita agere compicit vni-
uersus orbis. Nam hec sola que notoria esse dicunt ecclesia vniuersalem
scandalizantia reconsenserunt / ut occasione sui vniuersa ecclesia grauissi-
mis turbationibus subiaceat Quibus nisi divina miseratione puidicatur
ruina prioribus inaudita seculis christiano populo conspicitur immi-
nere Non autem solum in rerum spiritualium regimine hanc ipsam ruinam con-
sideramus / sed et in gubernatione temporalium dominiorum sancte romane
ecclie notorios defectus attendimus quos alienatores honorem
perdere felicis recordationis Symachus papa decrevit Quatas em-
terrare ipse dominus Eugenius alienaverit quanteque eius incuria / et
insolertia regimine deperdere et occupare sint / quatas strages subditorum
rum romane ecclie quos etiam ut Bononiensem ciuitatem in suis supposi-
tis attestari poteremus audiuimus sine penitentie et eucharistie
sacramentis / quos etiam miseranda vastatio suo tempore subsecuta fuerit noto-
ria facta testari videntur / Expectauit autem iam plurimis annis / hec san-

Sessio vicesima sexta

cta Synodus cū multa patientia ut hec omnia ipse dñs Eugenius corrigeret atq; in melius emendaret / ac veluti vicegerente xp̄i et petri sue cessorem decer totū orbem exemplō bonarii actionū in viam salutis dirigere studere. Dū vero videm⁹ cūcta īgiter i peius ruere et omnia magis cōturbari plurimis anxiām ir dolorib⁹ ac vehementer gregi dominico cōpatimur / quē in totalē fere desolationē p incrementa scāda, locū diuisionū et viciōsaz deformitati decidere formidam⁹ hisū debito regimini ecclie dei cōuenient pūlio apponat et consula p publice saluti. Vides itaq; hec sancta Synodus que p sumānā informationē ex habundanti factā ipm dñm Eugeniu in p̄dictis publice et notorie diffamatū / cōperit necessitatē puidēt debito regimini ecclie immi nere vt si conciliū cōgregatū nō esset summe necessariū foret pro hijs re bus ipsum cōgregari / attendens p̄terea in iudicio dei oportere redde, re rationē sup tantorū dissimulatiōne malorū et scandalorū quib⁹ corrigendis p salute rotū christiane plebis ex officio suo rotis viribus incubere teneat / et ex potestate quā sup cūctos fideles cōiūsciq; auctoritat⁹ etiā si papalis existat a xp̄o accepit iuxta supradictā declarationē in cōcilio cōstantiā habitā / et in hoc p̄senti du dū renouatā cū etiā co ram deo et hominib⁹ gravissime rep̄bendenda veniret si in hac vrgen tissima ecclie necessitate suū officii put teneat etiā nemini postulantē exequi negligeret / decernit ut ita seraginta dies a die p̄senti Sessiōis et affiriōis nūerādos / quē terminū p̄faro dño Eugenio p̄emptoriū p̄figit / vt si qua interim corā bac sancta Synodo sup premissis et alijs p ponendis p sui defensione aut excusatione allegāda vel pponēda dux erit per se vel alium ad hoc legittime deputatū corā eadem Synodo Basilee cōpareat / Dicto aut̄ elapso termino sue dñs Eugenius perse vel aliū cōparuerit sue nō hec sancta Synodus ad ulteriora pcedet cognoscendo et terminādo put ecclie sancte dei sp̄sancto dictante con spererit expedire / vniuersis insup sancte romane ecclie cardinalibus in virtute sancte obedientie et sub pena altas prestiti huic sacro cōcilio p se vel aliū nomine suo iuramenti / Et quo ad eos qui iuramentū non p stiterunt sub pena priuatione fructū suop̄ beneficiorū mādat et precepit vt infra eundē terminū in hac ciuitate Basiliē cōpareant saluti sancte matris ecclie cū ceteris in Synodo cōgregat cōsulturi et opoz tunc pūsuri / pū spassance⁹ dicteauerit / hoc ipsū quoq; vniuersis principibus / ac pplis christianis innescere volum⁹ et videntes factematis ecclie / et vniuersi christianitatis angustias in vnā sententia pro honore dei creatoris nostri et animarū salute pariter cōueniant. Et qd̄ toti orbi salutare fuerit cōmuni cōsensu amplecerent. Decerit tandem hec sancta Synodus hū⁹ deceri publicationē in p̄senti Sessione factam eiusq; affiōnē / in valnis maioris ecclie Basiliē. vim habere monitionis et citationis quo ad omnes et singulos actus in hac resūtū necessarios usq; ad singulē terminationē / etiā ad sententia diffiniti,

Sessio vicesima septima

tia audiendū et ei⁹ executionē faciendū inclusiue / et ita vniuersos arta/
re ac si psonaliter apprehensi / et eis intimatū fuisset. Datū in Sessione
publica ipsius sancte Synodi in ecclesiā m̄tiori Basiliē. solēniter ce-
lebrata. ij. Kalendas Augusti anno a nativitate domini Milleſimo
quadringentesimotricēſimo septimo.

Sessio vicesima septima

Nodus Basiliē. in spūctō legitime cōgregata vniuer-
salē ecclesiā repñtā / Ad ppetuā rei memorā. Lū nra
sollicitudo ad hoc inter alia ingiter aspireret lācta pser
tim romana ecclesiā feliciter in spiritualib⁹ et temporalib⁹
bus gubernet. Simul qz cū dñti ornati tpaliū rerū
obrueat vbertatē sine quib⁹ spūaliū administratio diu
subsistere nō valeret. Prisci quo qz patres hac cōsideratione p̄moti lar-
gā prediorū dominiorū et possessionū amplitudinē ip̄i ecclie acqui-
rere curauerūt quorū alienationē sub graui⁹ penit⁹ censuerūt. p̄hiben-
dam / Adeo vt Symachus papa spiritu dei repletus in suo canone de
creuerit / etiā pape nō licere p̄dīa ecclie alienare aliquo modo p̄ ali-
qua necessitatē nec in vsum fructū rura tradere nisi tantummodo dom⁹
que in quibusdā vrbibus nō modica impensa sustentant⁹ qua lege oēs
custodes platos astringi voluit / vt donator assessor venditor ho-
norem pderent. Et qui subscriberet qz eo qui recipere n̄t restitueret
anathema foret / licere etiā voluit qbusib⁹ ecclasticis psonis cōtra
dicere / et cum fructibus alienata reposcere qd non tantū in apostolica
ecclie seruandū esse dixit. Verū etiā vniuersis ecclisijs p̄ pumrias ar-
bitratus est conuenire nos eorū vestigia imitando vigilāter curare cō-
uenit / ne quicqz terrarū / et possessionū que iam a deo / et ip̄i roma-
ne ecclie institutionem sumimi pontificis et ministrorum suorū dedi-
cate sunt distracti a quoquā vel alienari patiamur. Illa præserit loca
insignia in quibus necessitatē tempore libere valeat roman⁹ ponti-
fex cū sua curia cōmorari vbi nullus secularis potestatis metus exte-
reat nullus temporalis fauor absorbeat / nullus terror immineat n̄t-
hil suam sanctitatem / et venerabiles sancte romane ecclie cardina-
les a vero et veri consilij soliditate retinoueat / qm̄ non absqz prouisio-
ne divina ipsa loca apostolicis sedi prouenisse credantur. Et his autem
caulis / et alijs non iuste / et merito mouentibus prouisione occurtere
durim⁹ ne inclita ciuitas Aquinonis qz se semp deuotissimā et fidelissi-
mā ecclie exhibuit / et nouissime i fidei catholice obsequiū de suis fa-
cilitatib⁹ copiosissimā subuētionē p̄ vnone grecorū cū latinis psequen-
da ministravit quoquo pacto ab ip̄i⁹ romane ecclie dñi alienet aut ad
manus alienas trāfferaet / cum ex his et alijs ecclie vniuersali p̄pam

Sessio vicesima septima

inditam civitatē impensis obsequijs non impeti non damnificari nō
in alios vius alienari/ sed beneficijs attollī merito obheat/ecclesiasticis
enī militatibus insudantes ecclesiastica dignum est remuneratione
gaudere. Decemnit igitur hec sancta Synodus ut nullus cuiuscumq[ue] di-
gnitatis vel p[re]minentia fuerit. Etiam si papalis civitatē predictam/ ac
etiam comitatū venay sibi cum terris et dominio sibi adiacētibus au-
deat vel p[ro]sumat quousk[od]o seu iuris colore quesito vendere seu pig-
nor[re] obligari aut in feudum vei censum dare/ aut quousk[od]o aliena-
re. Quod si secus per romanū pontificē vel alium quēvis actuz sit de
presenti vel in futurū agi contingat. Nec sancta Synodus totum id
et quicquid inde sequer[re] ex nunc prout erunt cassat irritat et annulat/
et omni carere decernit roboze firmitatis/ atq[ue] etiam statuit q[ue] ipse ro-
manus pontifer vel alius quiuis quicquid cōtra huiusmodi decretuz
attemptauerit sacro generali concilio deferat. Recipiētes quoq[ue] etiā
si cardinalatus patriarchali pontificali iperiali regali ducali/ vel alia
quauis ecclesiastica vel seculari p[ro]fulgeant dignitate vel etiam si cōmu-
nitas fuerit decernit hec sancta synodus penis excommunicationis pri-
uatiōis cuiuscumq[ue] dignitatis ecclesiastice vel secularis/ etiā omnīs feu-
dōp[er] specialiter que a romana vel alia teneret ecclesia subiacere. Necnō
perpetue inhabilitatiōis ad quascumq[ue] dignitates seculares vel ecclesiasti-
cas/ et quacumq[ue] beneficia et officia imposta obtineat. Cōmunitas
vero ecclesiastico interdicto vltra penas super expressas sibi cōuenien-
tes eo ipso subiaceat/ quas per as singulariter singuli qui aliquid p[re]dicatorū
attemptauerint ipso facto incurrat. Insuper civitatē p[re]dictaz aut-
nione[n] que magnā mercedē ab vniuersali p[ro]meretur eccl[esi]a. Lūq[ue] in-
dignissimū esset pro eis optimis meritis mala queus per aliquē irro-
gari p[ro]sertim cum multa cōtra ipsius civitatis statum in euerstionē di-
sturbium et dissolucionē huius sancte Synodi et suorum sanctorū operū
attemptari et machinari possent. Quibus hec sancta Synodus nova-
leret expost facto saltem comode/ et sine gravi danno p[ro]uidere. Lūq[ue]
iam ipsi civitati et ciuibus grauiā cōminata sint veluti ex informatio-
ne summaria comperimus. Eadem sancta synodus civitatē ipsam et
supposita eiusdē in suam et eccl[esi]e vniuersal[is] quā representat specialē
p[ro]tectionez/ ac saluaguardiam. suscipit ac reponit/ p[ro]hibens sub penis
p[re]dictis omnib[us] et singulis quacumq[ue] dignitate vel p[re]minentia ecclesiasti-
ca vel seculari. Etiam si cardinalatus patriarchali pontificali imperia-
li regali ducali vel alta qualibet p[ro]fulgeant dignitate vel etiā
cōmunitas fuerit ut ipsi vel ipsoz aliquis directe vel indirecte civitatē predi-
cam diffidare perturbare inuadere vel inquietare cōpozaliter vel spiri-
tualiter/ aut eius habitatores violenter capere/ aurum personis vel bo-
nis eorum damnificare atq[ue] molestare p[ro]sumant/ quod si quis fecerit
penas superius expressas ipso facto incurrat. Romanus vero p[ro]ut
si aliquod predictorū attemptauerit sacro cōcilio deferatur. Et ipsa at-

Sessio vicesima octaua

temptata nullitati ipso facto subiaceant. Et quoniam id quoque pariter in dignum esset ut venerabilis pater episcopus Albanensis. sacrosancte romane ecclesie cardinalis de furo vulgariter nuncipatus / et apostolice sedis legatus qui ad ipsius ciuitatis Aunioneum. et comitatus xenaystini predicti gubernatione depuratus est / quique pro expeditione subfidiorum sancte matris ecclesie pretoriorum in eadem ciuitate aunionen. ad proximam sequentiam grecorum fideliter et efficaciter laboravit hunc sancte sy nodo se obsequientissimum exhibedo per quempiam vexaretur inquietetur aut molestaretur. Luius etiam perturbatio / et molestatio in magnum dispendium et in graue calamitate ipsius ciuitatis aunionen. verisimiliter pueniret. Idcirco sub eadem protectione exprimitis causis recipit hec sancta Synodus eundem venerabilem patrem episcopum albanensem. ac suos familiares domesticos / et cotinuos cōmensales decreto, quod presenti pariter prohibet eadem sancta Synodus sub penitentiis antedictis / ne quisque ciuitusque dignitatis. Etiam si cardinalatus patriarchalis pontificalis imperialis regalis ducalis aut alterius / vel etiam communitas ipsum / et suos predictos inuadere dissidare molestare aut de facto in suis beneficiis bonis / et rebus quibuscumque perturbare precūmat vel spiritualiter seu temporaliter quoquomodo contra eundem et eosdem procedere. Si vero romanus pontifex aliquid predictorum attemptaverit / sacro concilio deferatur similius nullitatis vicio in contrarium acceptata eo ipso subiaceant. Quodque absolutio et relaxatio a predictarum excommunicationum preterquam in mortis articulo ac iterdicti et inhabilitationis et ceterarum penarum sententiarum generali cōcilium referuata intelligatur. Datum in sessione nostra publica in ecclesia maiori Basiliensi. sole niter celebrata. vi. Kalendas octobris. Anno a nativitate domini. Millesimo quadringentesimo octavo.

Sessio vicesima octaua super nullitate et innovatione de creu quod papa cardinales creare non potest durante concilio.

SAcrosticā generalis Synodus Basiliensis. in spiritu sancto legitime congregata vniuersalē ecclesiā representans ad perpetuam rei memoriam. Tanta reverentia sacris canonibus generalium concilioꝝ sancti patres consueverunt adhibēdam / ut violatores eorum voluntarios grauissime vindicarent / et vniūqueque in sui ipsius destructionem agere arbitrarent ea destruere conantem / que vniuersali consensu fuerunt instituta grauis quoque exinde factura toti ecclesiastico immuneret ordinis decreta Synodalia concilioꝝ generalium / quibus nervis regule ecclesiastice ac discipline sua. aristis innitur per cuiuspiam voluntatem / et maxime sedente adhuc ipsa vniuersali Synodo obrumpi sinerentur. Duduz autem hec sancta Synodus super cardinalibus sancte romane

Sessio vicesima octaua

ecclesie assumendis. Inter cetera duo salutaria edidit decreta quorum tenores ad lucidiorē vniuersorū informationē de verbo ad verbū bicinserere et inouare decreuimus. Tenuit p̄mij decreti cū multiplicatio cardinalium. Tenuit secūdi decreti cū sumo p̄fici. Aduersus aut p̄missorū decretorū mentē et tenorem nuper non sine graui dolore cōperimus. Generabilē Johannē patriarchaz alexandrinū in sancte romane ecclesie cardinalē licer defacto et nulliter per dñm Eugenii papā fuisse assumptum. Cum nec summus pontifex absens a loco huius sacri cōclūi ipsum in cardinalē creare debuerat cōtra primū decretū in sua adhesiōe solenniter approbatū neq; p̄portionem singulis nationibus cōuenientem et qualitates in secūdo decreto descriptas obmittere sicut i p̄motione dicti patriarche facram esse comperit. Eccez frustra hec sancta synodus iura cōderet nisi sua auctoritate quā ex christi dono immedia te suscepit eadem tueretur. Utq; Helasius papa profitetur et nullum iam veraciter christianū ignorare credit vniuersiōsq; Synodi constitutum quod vniuersalis ecclesie probavit assensus nūlam magis ex equi sedem ac p̄ ceteris oportere q̄ primā necessitatē urgat illis trāsgressoribus iurium occurtere ex quibus q̄ plures illaqueatiōes laniarum et grāia in futurū scismata p̄uenire valerent. Nam et qui tam cardinalē reputant iurta supradicti decreti tenore vinculo excommunicationis eo ipso innodat. Et in futuris electiōib; romanorū pontificium varia scismata poterunt exoriri. Si p̄ etensi cardinales quorū irrita et inanis p̄motio decreta extiterit huicmodi electionib; se voluerint immiscere. Ad obviandum itaq; tantis discriminib; admonet et exhortatur hec sancta Synodus p̄statum dñm Eugenii sub obtestatione diuini iudicij et per vīscera misericordie dñi nostri Iesu christi et eidem ex parte dei omnipotētis precipit atq; mandat ut pro futurorum scismati et scandalorū evitazione pdictam et alias qualcuq; votatiōes p̄ eū factas ad cardinalatus honorē cōtra predictorū decretorū formā et tenore sicut defacto p̄cesserūt reuocet cassat publice et annullet nullasq; fuisse et esse decernat put hec sancta Synodus hoc synodali decreto sicut defacto p̄cesserunt eas cassat irritat et annullat nullasq; cassas et irritas decernit atq; declarat vteriusq; a talibus vocationib; abstineat alias p̄uidet hec sancta synodus put spiritu sancto dicta, te utilitati ecclēsie videbit expedire. Declarat insuper hec sancta Synodus vniuersos qui p̄fariāt Johannē patriarchā aut alios taliter defacto promotores pro cardinalibus gesserunt et reputauerint penas in prefatis decretis annotatas eosq; incurrere. Datum Basilei in sessione publica in maiori ecclesia solenniter celebrata. vi. k̄las Octobris Anno a nativitate dñi. D.cccc. xxvij.

¶ Decretū de cassatione litterarū false bullatarū.

Sessio viceimanaona

Bacrosancta generalis Synodus Basiliensis. in spirituſa, eto legitime congregata vniuersalem ecclesiā repreſentans ad ppetuam rei memoriam. Cum diſtri ex ordinationeſa con corditer celula littere sub bulla huius ſacri cōcilij ſuper no minatione locoꝝ Basilee auunione et Gabaudie p celebrā do y cumento cōcilio in aduentu Grecoꝝ fuerint expedire. Et deinde ad noticiā noſtrā puenereit quasda alias litteras nominationē floren tie et viui cōtinentes clam destine et cōtra ordinationē huius ſacri cō cilij fuſſe bullatas. Lupiens hec ſancta Synodus vnumiquęꝝ de his rebus veraciter informari ne quęptam falſa pro veris recipiendo decipi cōtingat decernit et declarat oēs litteras cōtinentes nominationez quorūcūq; aliorum locorū pro anteſeto concilio celeb:ando preter iam dicta loca Basilee auunione. et Gabaudie quibꝝ bulla ſacri con cilij inuenireſ appensa fuſſe falſo bullatas et cōtra huius ſancte Sy nodi ordinationē. Nec litteris talibus vllam fidē eſſe adhibendā aut ipſis ſeu carū transumptis quacūq; auctoritate. Etiā ſi papal trans umptis fuerint eſſe vtendū huiusmodiꝝ litteras ſic falſo bullatas caſ sat irriterat et dannat ac cassas et irritas eſſe decernit. Inhibens omnibus et singulis quauis dignitate pfulgeant etiā ſi legatione papali de latere diſpositiones mandato vel quauis alia ſeu alio fingerent ſub penis ercōmunicatiōis ſequā ipſo facto incurrit ac inhabilitatiōis acti ve et paſſive ad quascūq; pōtificales aut alias dignitates ecclasticas vel ſeculareſ et ad bñficia obtenta et obtinēda ne pfas litteris falſo bullatis aut earū trāſumptis vtant aut vtentiū auxiliuſ consilii vel fauorem in hiſ p̄ſtare pſumant. Datum in ſeffione noſtra publica in maiori ecclesia Basiliensi. ſolēniter celebrata. vi. klas Octobris. Anno a nativitate dñi. M. cccc. xxxvii.

Sessio viceimanaona et eſt accusatio cōtumacie sanctissimi mi dñi Euteniū pape quarti facta per promotores cōciliū.

Te martis prima mēſis

octobris. Anno a nativitate dñi. M. cccc. xxxvii. in ecclesia maiori Basiliensi. in qua ſeffiones pſen tis ſacrosancte Synodi generalis Basiliensi. cele brari ſolent viceimaoctapa ipiusante Synodi Sessio hoc mō extitit celebrata videlz missa ſolē ni de ſancto ſpiritu per reuerendū patre dñm Be orgii epm vicen. natōis iclīte hispanice celebrata. Et demū ſuffragijs archibiphona Fraudi et letanija euāgelio ſcđm Mathei. Accesserunt disciuli ad Iesū dicētes. Quis putas ē maior i regno celoꝝ ac hym no Ueni creator spūs / cui pſiculō et coll'a et ozone. Deus q̄ cord a / decā latiſ / pſidente in eadē ſeffione prefata reuerēdo patre dño Episcopo Uicen. ante maius altare vbi dicta missa celebrata extitit. In pontifi.

Sessio vice-simana

calibus cū mitra auris fabricata et pluviālē In cathedra et sede eminentiō
ri pluribusq; alijs dñis platis cū mitris planis et pluviālis ut in tali
bus in codē Synodo fieri solitū est superioribus et eminentioribus se-
dib; suis locis tam a dextris qz a sinistris cōsedentib; in multitudine
copiosa qz pluribusq; dñis ecclesiasticis diuini et humani iuris magi-
stris doctoribus et scientificis viris principi spirituali et temporalium
ac almarū vniuersitatū studiorū generaliū nūc s; et ambasadoribus/
ac alijs de diversis mundi pribus ibidem astantib; in magno nume-
ro et multitudine copiosa eandē statū Synodū vniuersalem ecclesiaz
rep̄sentantē celebrantib; cōstituti in iure corā eadē Synodo p tribuna
li sedente venerabiles viri dñi pmotores et procurator fiscalis eiusdem
sancte Synodi p organū dicti pmotoris fiscalis sua verba eidem sy-
nodo in persona dicti dñi ep̄i viceū presidentis dirigentes audienciaz
publicā ibidem tūc sibi daret cōcedi ad hanc horā humiliter et instan-
ter petierunt supplicarūt zpostularūt cui supplicationi eadem sancta
Synodus p organū ipsius domini p̄sidentis annuit. Tūc idem dñi p
motores et procurator fiscalis decretū originale monitōrū sine citatoriū
ab eadem sancto Synodo emanatū cōtra sanctissimum dñm nostrum
papā Eugeniu quartū eius Synodi vera bulla plumbea impēdenti
bullati de quo in cedula infra scripta fit mentio / necnō instrumentū
publicū executione eiusdem per afflictionē in valuis p̄dicte ecclesie Ba-
silien. die date ipsius decreti facti vna cum cedula accusationis contu-
macie ipsius domini nostri pape quā accusarunt atq; petierunt / vt in
eadem per ipsum procuratorem alta et intelligibili voce lecta cōtinetur
eū cedula tenor sequit̄ in hec verba. Reuerendissimi reuerēdiq; in
christo patres / ac ceteri vniuersi domini nostri prestantissim / hanc sa-
cro-sancram generalem Synodus. Basiliensem vniuersalem eccles-
iam rep̄sentantem constituentes et celebantes Cum iam dudum
videlicet pridie kalendas Augusti Anni p̄sec̄ris Millequinquadrin-
gēcesimtricēsesimseptuimi / hec sancta Synodus considerans mala de
formitates et scandala ac pericula que in ecclesia dei hactenus vigue-
runt prout adbuc vigeant quibus corrigendis pro salute totius christia-
ne plebis ex officio suo totis viribus incumbere tenet / etiam ex pote-
estate quā super cunctos fideles cuiuscunq; auctoratis / etiam si pa-
palis existant a christo accepit cōtra sanctissimum dñm Eugeniu papaz
quartū qdā citatoriū p̄ edicū quatenus p̄ se vel aliū ad hoc legitime
deputari corā eadem sancta Synodo / de et sup̄ contentis in dicti ci-
tatoriū decreto et alijs pponendis infra sexaginta dierū spaciū pro sui
defensione aut excusatione alleganda vel proponēda cōpareret termi-
num p̄emptitorum eidem statuendo ut in eo latius continetur decre-
uerit / qdā quidem citatoriū in presenti ciuitate ac in valuis maioris
bui eccliesie Basilien. iuxta illius formam et tenorem per edicū execu-
tum fuerit et debire executioni demandatū. Nos Bartholomeus de

Gessio vicesimantoniana

fratinio et Johanes Sliczrod. promotores. Et ego Johanes Spasseri
procurator fiscalis ac officiarum huius sacrosancte Synodi bullâ citato,
ut dicte sancte synodi vera bulla plumbea bullata una cum instrumento
executionis eiusdem citatorum ut premitur facte realiter facto et inscriptis
offerimus representamus et producimus ac prefati sanctissimi domini Eugenii
nisi per se aut alium cum sufficieti mandato infra dictos seraginta dies in
ipso citatorio sibi prefatos per se aut aliis non comparatis neque copare
re curatis. Licer septimane hec sancta Synodus quod plures celebraverit
congregationes in quibus aut ipsarum aliqua ipse dominus Eugenius com
parere infra dictum terminum potuisse contumaciâ accusamus ipsumque
contumacem reputari ac in contumacia et defectu ponit et declarari per hoc
sancta Synodi petimus cum instantia atque postulamus / necno etiende
domini Eugenii alta voce ad valvas huius maioris ecclesie Basiliensis.
per duos reverendos in christo patres dominos episcopos una cum notariis bu
ios sacri concilij iuxta mores antiquos vocari et relatione vocationis
fieri instanter et quimus de quibus omnibus per nos promotores / et per
ratorum fiscalium antedictos dicitur propositis et requisitis nomine quo su
pra a vobis reverendis patribus dominis probonotariis ac etiam notariis
huius sacri concilij et scribis petimus ad futuram rei memoriam unum vel
plura publicum vel publica consilio instrumenta. Ad quorum petitionem et man
datum ipsius sancte Synodi lecite prius predicto executionis instrumento
et dicto citatorum et monitorum decreto / cum in codice loco domini editum fuit et ema
natu alias lectio fuisset. Habituo pro lecto reverendi in christo patres et domini
matheo albinganensi. et bymo gracionopolitanus episcopi de
mandato eiusdem sancte synodi per organum dicti domini praesidentis cis facto
primo dictum domini nostrum papam super gradus antedictum maius altare
alta et intelligibili voce per organum ipsum domini Episcopi Albinganensi.
vocari et per clamorosa insinuatione sub his verbis. Ex parte
sacre Synodi publice et solenniter requirit sanctissimus dominus Eugenius
papa quartus quatenus si vigore citationis contra eum nouissime
per eandem sanctam synodum decrete duxerit se conspectus huius sancte Sy
nodi presentandum ad se defendendum et excusandum superbis de quibus hinc
sancta synodo delatus est. Compareat coram hac sancta synodo ad hunc
actum pro tribunali sedente que eidem polliceat gratam et debitam au
dientiam. Similiter ex parte eiusdem sancte synodi omnibus intimat qua
tenus si quis sit qui mandatum habeat sufficientem ad coparendum pro eo
dem domino Eugenio copareat coram eadem sedente ut supra / hec autem san
cta synodus pollicetur cuilibet erigente iustitia audienciam gratam et. Qui
dominus noster papa sic vocatus et per clamorosa insinuatione prefatum do
minum nostrum papam vocatur et proclamarunt per organum cuius supra

Sessio vicesima nona

sub eisdem verbis suprascriptis. Prout etiam prout di viri Arnoldus amici Johanes Kempner et gotfridus dorsten ipsius sancte synodi Lures vocibus elevatis litteratis vicibus vocari et perlamari. Qui dominus noster papa Eugenius nec aliquis pro eodem ibidem comparuit/ neque quibus sic factis ipsi duo domini episcopi ante conspectum ipsius sancte Synodi in mediū reversi/ se predictū dñm nostrū papam ut supra scriptū est vocasse et proclamasse/ et per dictos cursorum perlamatum et vocatum fuisse/ quodque nec ipse nec aliquis pro eo comparuerat neque responderat eidem sancte Synodo retulerunt. Preterea prefati promotores/ et procurator fiscalis per organū ipsius procuratoris contumaciam p̄nominati domini nostri pape Iterato accusarunt ipsumque super omnibus et singulis in dicto citatorij decreto contentis contumacem repudari/ et ad ultiora procedi/ et alias decerni/ et fieri ut in quadam alia cedula per ipsum procuratorem; etiam alia et intelligibili voce ibidem lecta continetur cuius tenor talis est. Nos promotores et procurator fiscalis antedicti quo supra nomine istam vocationem et relationem ut premitur facias. Inter acta huius cause/ et sacri concilij permis registrari dictamque citatorij bullam et instrumentum executionis prout superiorius producunt/ iterato repetimus et reproducimus et apud acta sacri concilij/ et cause huiusmodi inserit registrari permis. Et quia prefatus dominus Eugenius de et super contentis in dicto citatorio legittime citatus sufficienterque expectatus/ nec per se nec per alium infra dictos sexaginta dies curauit atque curat comparere ipsiusque contumaciam accusamus. Ipsumque super omnibus et singulis in dicti Litarorij decreto contentis prout iusticia suaderet/ et iuris ordo postulat atque rationes contumacem regutari. In causaque huiusmodi in eius contumaciam eius absentia diuina repleta presentia et ipsi sancte Synodo videbitur expedire/ et universalis ecclesiæ sancte dei necessarium fieri et utile ad ultiora procedi/ ac processum per audienciam contradictionum aut alias prout videbitur decerni per ipsam sanctam synodum instantissime postulamus. Requirentes dominos prothonotarios et notarios huius sancte synodi ut omnia in causa huiusmodi acta et producta ac ordinata apud acta sacri concilij et cause huiusmodi registratis necnon quo supra nomine a vobis dominis prothonotariis et notariis permis ad futuram rei memoriam unum vel plura publicum vel publica certifici instrumenta. Huiusmodique cedula sic legitam/ et per eandem Synodum auditam/ ipsa sancta Synodus per organum predicti domini presidentis pcepit et inuenit prefato domino episcopo Albinganen. ut Ambonem in quo decreta ipsius sancte Synodi per eandem sanctam Synodum pronunciari et legi solent/ dum eduntur ascenderet/ et declarationem prefati domini nostri pape alta et intelligibili voce nomine ipsius sacro sancte Synodi legeret et pronunciaret prout

Sessio vicesimanona

infra. Qui quidē dñs episcopus albinganen̄. mandatis ipsius Syno-
di obediens dictū ambonē ascendit / dictamq; ipsius dñi nostri pape
cōtumaciā t̄ pcessus ad vltiora declaracionē in scriptis alta t̄ itelli-
gibili vocē nomine ipsius sacro sancte sy nodi legit et p̄nunciauit prout
in eadē cedula per eum lecta cotinetur. Luius tenor sequit̄ sub his ver-
bis. Hec sancta Synodus Basiliē. in spiritu sancto legitime & gre-
gata vniuersalē ecclesiā representans / et ad huiusmodi actum legitime
cōgregata / et pro tribunali sedens audita petitione p̄motorū t̄ pro-
ratoris fiscalis eiusdē sancte Synodi t̄ ex eorum relatione / t̄ p̄ductio-
ne instrumentorū visa eiusdē dñi Eugenij pape cōtumacia isti nō pare-
do citatorio eiusdē sacri concilij recepta etiā super hoc ad maiorem cau-
telam per deputatos eiusdē synodi informationē tam de p̄dictis q̄ de
noticia eiusdē citatorij in romana curia decernit declarat t̄ reputat di-
ctum dñm Eugenij legitime citati sufficiēter q̄ expectati fuisse t̄ esse
cōtumacem ac eius absentia / nō obstante diuina candē replente p̄sen-
tia cōtra eundē dñm Eugenij papam ad vltiora fore p̄cedendū pro-
ut sacro cōcilio idē consideratis necessitatibus t̄ vilitatibus vni-
uersalis ecclie. Qua siquidē cōtumacie declaratione t̄ pcessus / decre-
to sic lecto / p̄fatus dñs Episcopus albinganen̄. petiū eidem sacrosan-
cte Synodo / an huiusmodi declarationis / et decreti p̄nunciatio per
eum de mādato sacre synodi vī pfertur facta t̄ lecta ipsi sancte Syno-
do placbat / que sacro sancta synodus alta voce respondit per verbū
placet. De quibus omnibus t̄ singulis p̄missis prefati dñi p̄motorcs
nomine p̄motorio eiusdē petierunt a reuerēdis patribus dñis sancte
sedis apostolice p̄thonotarijs t̄ nobis notarijs t̄ scribis dicte sancte sy
nodis ad p̄petuam rei memoriam fieri atq; tradi vnum et plura publicū
t̄ publica instrumentū t̄ instrumēto / celebrata siquidē solenniter exti-
tit predicta sessio et acta fuerunt omnia supradicta vbi et prout supra-
scripta sunt. Et interfuerunt ibidem p̄sentes venerabiles t̄ circumspē-
cti viri dñi t̄ magistri Egidius camineti i medicina parisiē. et Jobā-
nes de segobia in theologia Magistri salamantinen̄ almarū vniuersi-
tatum studiorum generalium in dicta sacra Synodo ambasatores
Hulhelius Kircher dictus de constantria / et Johannes de comiti-
bus archip̄b̄yter papien̄. decretorum Stephanus dñouaria legum
doctores t̄ Robertus andon licentiatius in decretis Lanonicus La-
meracē. cū pluribus alijs requisitis t̄ rogatis.